
 
 

1 
 

 

Podmínky poskytnutí dotace města Česká Skalice v roce 2023 

 
 

1. Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace města 

 

• žádost o dotaci města mohou podávat právnické i fyzické osoby  

• žádost se odevzdává na předepsaném formuláři (v jednom vyhotovení). Formuláře 

žádosti, smlouvy a vyúčtování jsou k dispozici v elektronické podobě na webových 

stránkách města (https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-

mestem/) nebo v tištěné podobě na sekretariátu úřadu a u referenta kontroly a dotací 

města Česká Skalice. Žadatelé o dotaci mohou podat své žádosti v termínu od 16. ledna 

2023 do 24. března 2023 do 12.00 hodin osobně na podatelnu MěÚ v sídle Česká 

Skalice, třída T. G. Masaryka 80, poštou, datovou schránkou nebo elektronicky 

s uznávaným a platným elektronickým podpisem (+zapečetěno uznávanou 

elektronickou pečetí, opatřeno časovým razítkem) pouze na e-mail 

urad@ceskaskalice.cz.  

• žádost musí obsahovat všechny požadované údaje, neúplně vyplněné žádosti budou 

vyřazeny  

• k žádosti je nutno přiložit všechny požadované doklady a podklady: 

- čestné prohlášení  

- čestné prohlášení o DPH (u plátců) 

-doklad o právní subjektivitě + statutárním zástupci (výpis 

z obchodního/spolkového/podnikatelského rejstříku*) – u právnických osob 

- doklad o zřízení (existenci) bankovního účtu  

- výpis z evidence skutečných majitelů u právnických osob (dle zákona 37/2021 Sb.) 

– dokládají všechny právnické osoby vyjma: stát a územní samosprávný celek, 

dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková organizace a příspěvková organizace 

územního samosprávného celku, školská právnická osoba zřízená státem, územním 

samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí, veřejná výzkumná instituce, 

právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou, státní podnik a národní 

podnik, okresní a regionální komora nebo začleněné společenstvo podle jiného zákona, 

evropské seskupení pro územní spolupráci, politická strana a politické hnutí, církev 

a náboženská společnost a ostatní právnické osoby podle zákona upravujícího církve 

a náboženské společnosti, odborová organizace a organizace zaměstnavatelů, honební 

společenstvo, společenství vlastníků jednotek, právnická osoba, ve které má přímo nebo 

nepřímo veškeré podíly na prospěchu a hlasovacích právech Česká republika, kraj nebo 

obec, a obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, 

kraj nebo obec.  

Evidence je částečně přístupná veřejnosti na internetových stránkách: 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik, kde po zadání identifikačního čísla (IČ) 

naleznete daný subjekt a zároveň můžete získat částečný elektronický výpis. Úplný 

https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/
https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


 
 

2 
 

výpis lze získat přihlášením evidující osoby nebo skutečného majitele na výše uvedený 

odkaz. Přihlášení lze provést za pomoci datové schránky nebo elektronické identifikace 

(tedy e-Identita). Další možností je zaslání písemné žádosti na Městský soud v Praze 

(Slezská 9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady), kde je zaslání úplného výpisu zpoplatněno. 

- podrobný popis a rozpočet projektu  

• žádost je nutno odevzdat v daném termínu (rozhoduje datum přijetí v podatelně)  

• žádost musí být vyplněna čitelně (PC či hůlkové písmo)  

 

*) Týká se pouze právnických osob.  

 

2. Finanční podmínky pro poskytnutí dotace města 

 

Charakter přijatelných výdajů:  

• náklady na pracovníky přidělené na projekt odpovídající skutečně vynaloženým mzdám 

a další náklady spojené s odměňováním  

• náklady na pořízení zařízení, spotřebního, pomocného materiálu a služeb souvisejících 

s projektem odpovídající tržním cenám  

• náklady subdodávek či náklady partnerů příjemce související s projektem  

• náklady odvozené přímo z požadavků žádosti 

• cena za občerstvení může být započtena do výše 30 % celkových způsobilých výdajů 

na projekt 

 

Charakter nepřijatelných výdajů:  

• pořízení trvalých investic vyšší hodnoty (hmotný majetek) 

• využití pro případné ztráty nebo dluhy  

• dlužné úroky  

• náklady na přípravné studie nebo přípravné činnosti vybočující z rámce zadání projektu  

• příspěvky v naturáliích a neplacená dobrovolnická práce  

• dary převyšující hodnotu 300 Kč/kus  

• ceny v soutěžích převyšující hodnotu 500 Kč/kus  

• cena za občerstvení nad 30 % celkových způsobilých výdajů na projekt  

 

Výše dotace a platební podmínky: 

• maximální výše dotace na jednu projektovou žádost činí 30 000 Kč  

• maximální podíl dotace na celkových nákladech projektu – 70 %, minimálně 

    3000 Kč 

• poskytnuté finanční prostředky (účelově vázané) se převádějí bezhotovostně na účet 

příjemce dotace do 60 dní od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace – čerpání, využití a 



 
 

3 
 

podmínky pro případné vrácení těchto účelově vázaných prostředků se řídí podmínkami, 

které budou specifikovány ve smlouvě o poskytnutí dotace 

• dotace města budou přidělovány do vyčerpání rozdělované částky z rozpočtu města 

Česká Skalice na rok 2023 

 

3. Ostatní informace pro žadatele o dotaci města 
 

• podpořeny budou pouze projekty probíhající v České Skalici (včetně Ratibořic, Zlíče, 

Spyty, Malé Skalice a Zájezda) 

• o dotaci města lze žádat na projekty uskutečněné pouze v roce 2023 

• podpořeny budou pouze výdaje vzniklé po 1.1.2023 včetně 

• žádosti o dotaci města se mohou podávat počínaje 16.1.2023 do 24.3.2023 12:00 

• výdaje příjemce dotace, převyšující 20 000 Kč, musí probíhat výhradně bezhotovostně 

• veškeré úhrady pohledávek hrazených z dotace, které budou placeny elektronicky, musí 

být provedeny z účtu příjemce dotace 

• účetní doklady, použité k vyúčtování dotace, musí odpovídat aktuálním ustanovením 

zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. 

• žádný podpořený projekt nesmí generovat zisk 

• poskytnutí dotace města nelze vymáhat právní cestou  

• pokud příjemce dotace nevyčerpá přidělenou částku nebo neprovede její řádné 

vyúčtování na předepsaném formuláři ve stanoveném termínu, je povinen poskytnutou 

dotaci města vrátit na účet MěÚ Česká Skalice dle podmínek uvedených ve smlouvě 

• vyúčtování dotace města 2023 musí být v takovém rozsahu, aby byl doložitelný 

maximální podíl dotace na celkových nákladech projektu ve výši 70%; tedy je nutno 

doložit doklady na 100% celkových nákladů, nikoli pouze k částce dotace města 2023 

• poskytovatel dotace si vymiňuje u příjemce dotace kdykoli provést kontrolu po stránce 

věcné (např. v průběhu konání projektu) i později po stránce využití finančních 

prostředků  

• poskytovatel dotace si vymiňuje možnost vyloučit žádost o dotaci města žadatele, u 

kterého byly v posledních 3 letech zjištěny závažné nedostatky ve využití či vyúčtování 

dotací města  

• každý projekt musí propagovat město Česká Skalice, příjemce dotace je povinen uvádět 

město Česká Skalice na propagačních a informačních materiálech jako poskytovatele 

dotace, propagační materiály smějí být šířeny pouze legálními způsoby (tato publicita 

bude doložena příslušnými materiály popř. jejich fotodokumentací při vyúčtování 

projektu) 

• dokumenty k přijaté dotaci města je příjemce povinen uchovávat po dobu 3 let  

• příspěvkové organizace města mohou žádat o dotaci města v případě, že se nejedná o 

školní akci standardního charakteru, ale o akci nadstandardní, tj. pro širší veřejnost  



 
 

4 
 

• poskytnutou dotaci města je nutno vyčerpat a uhradit všechny pohledávky hrazené 

z dotace nejpozději do 31. 12. 2023  

• poskytnutou dotaci města je nutno vyúčtovat na předepsaném formuláři 

nejpozději do 30 dnů od skončení projektu, v případě celoročního čerpání pak do 

31.1.2024 

• předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na podporu 

Dotačního programu města Česká Skalice na rok 2023 je 450 000,- Kč 

 

4. Hodnocení a výběr žádostí  

 

• doručené žádosti budou zpracovány a vyhodnoceny z hlediska formální správnosti a 

dodržení podmínek vyhlášené dotační výzvy referentem kontroly a dotací města Česká 

Skalice 

• písemně zpracované doručené žádosti budou předloženy k hodnocení dotační komisi (7 

členů), jmenované pro příslušný rok 2023 radou města 

• dotační komise předloží na základě vyhodnocení radě města kompletní seznam žádostí 

(projektů) s doporučenou výší příspěvku, s hodnocením a doporučením, které žádosti 

schválit, zamítnout či upravit výši dotace  

• schválené žádosti budou zveřejněny na webových stránkách města Česká Skalice 

nejdéle do 31. května 2023  

• úspěšní žadatelé budou vyzváni k podpisu smlouvy. Dotace se poskytne pouze na 

základě písemně uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

• kontrolu průběhu akcí (projektů) provedou osoby pověřené radou města  

• dotaci města lze použít pouze na účel uvedený ve smlouvě 

• příjemce předkládá poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování na předepsaném 

formuláři a v předepsaném termínu včetně všech povinných příloh 

 

5. Kritéria hodnocení žádostí  
 

• písemně zpracované žádosti budou předloženy k hodnocení 7-členné dotační komisi, 

jmenované pro příslušný rok radou města 

• každý člen dotační komise hodnotí výslovně všechny předložené žádosti 

• v případě podjatosti vůči některé žádosti se člen komise hodnocení vzdá písemným 

prohlášením 

• hodnocení předložených žádostí bude prováděno na základě bodového systému a podle 

stanovených kritérií. Žádost, která dosáhne při hodnocení nejvyššího počtu bodů (součet 

všech dílčích hodnocení všech členů), bude považována za nejlepší 

• kritéria formální přijatelnosti žádostí:  

- žádost byla podána včas na předepsaném formuláři 



 
 

5 
 

- v žádosti jsou vyplněny všechny předepsané údaje 

- v žádosti jsou doloženy všechny povinné přílohy 

Tuto kontrolu provádí tajemnice dotační komise, jmenovaná radou města.  

• kritéria hodnocení žádostí - viz. tabulka níže.  

Toto hodnocení provádějí členové dotační komise. Za projekt je možno získat od 

každého člena celkem 12 bodů.  

• dotační komise může navrhnout zkrácení výše žádané částky 

• na základě vyhodnocení žádostí dotační komisí zpracuje tajemnice komise tabulku s 

výsledným počtem získaných bodů za projekt v sestupném pořadí (od nejvyššího 

bodového ohodnocení po nejnižší), vždy s přiřazením čísla žádosti a navrhovanou 

částkou. Radě města bude předložen výsledný seznam žádostí, který obsahuje číslo 

žádosti, název žadatele, výsledné bodové hodnocení všech žádostí v pořadí od 

nejvyššího bodového ohodnocení po nejnižší a návrh výše poskytnutých dotací města 

jednotlivým žadatelům 

 

Kritéria hodnocení žádostí o dotaci města Česká Skalice v roce 2023 

  

Žádost č. ……………………….. 
 

HODNOTÍCÍ KRITERIA  POČET 

BODŮ  

POČET PŘIDĚLENÝCH 

BODŮ  

Projekt prioritně pro děti  0-1  

Projekt prioritně pro seniory  0-1  

Projekt prioritně pro handicapované či jinak 

znevýhodněné osoby 

0-1  

Nekomerční projekt (vstupné zdarma, neziskový 

projekt) 

0-1  

Ekologicky zaměřený projekt  0-1  

Projekt zaměřený na všeobecné zdraví 0-1  

Nadregionální charakter projektu  0-1  

Opakovaný tradiční projekt  0-1  

Projekt zvyšující informovanost veřejnosti  0-1  

Bonus hodnotitele – celkový dojem hodnotitele  0- 3  

Celkový počet bodů hodnocení  12  

 

   V České Skalici dne …………2023     Podpis člena dotační komise: ………………………… 

 

Radou města Česká Skalice schváleno na 26. schůzi, konané dne 14. 12. 2022, usnesení č. 

RM/26/830/12/2022. 

 

Ing. Zuzana Jungwirthová, starostka města v.r. 


